
             

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhům změn ÚP SÚ HMP 

             

 

DATUM: 4.1.2022 
             

 

Z 3184 / 013 

             

 

Místa akce: 
         

 

Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč 
 

             

 

Předmět: 
           

 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek Bubny - Dejvice 
             

 

Z: 
           

             

 

izolační zeleň /IZ/, parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/, tratě a zařízení železniční dopravy, nákladní terminály /DZ/, všeobecně smíšené s kódem  
míry využití území H /SV-H/, zeleň městská a krajinná /ZMK/ 

             

 

Na: 
           

 

čistě obytné /OB/, všeobecně obytné /OV/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území H /SV-H/, zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
úprava rozsahu stávající veřejně prospěšné stavby VPS 6|DZ|6 Praha 6 – elektrizace a zdvoukolejnění úseku žst. Dejvice – žst. Ruzyně, 
vymezení nové veřejně prospěšné stavby VPS 6|DZ|7 Praha 7 – elektrizace a zdvoukolejnění úseku žst. Bubny – žst. Dejvice, 
drobná úprava hranic celoměstského systému zeleně (CSZ),  
vymezení trati Praha – Kladno, úsek Bubny – Dejvice 

             

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání 
             

 

1) Městská část 
             

 

27 MČ Praha 7, starosta Nesouhlas 2976411 
 

Městská část Praha 7 Vám zasílá své přiipomínky 
MČ Praha 7 ke změně Z 3184/13 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy ve fázi 
veřejného projednání dle § 52 zákona č. 183/2006 
Sb. Tyto připomínky byly schváleny dne 20. 10. 
2020 formou Usnesení Rady městské části Praha 
7 č. 0687/20-R, které je přílohou tohoto dopisu. 
Tyto připomínky považuje městská část Praha 7 za 
zásadní. Městská část Praha 7 nesouhlasí s 
návrhem změny Z 3184/00 ÚP SÚ HMP v podobě 
nahrazení ploch DZ a IZ plochami OV a OB v 
území na hranici MČ Praha 7 a Praha 6 a se 
zahrnutím těchto ploch do zastavitelného území z 
níže uvedených důvodů: 
 

 

 

          

          

             

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 1 z 30 



           

 

27 MČ Praha 7, starosta Nesouhlas 2976413 
 

1. Vzhledem k terénnímu zlomu v místě změny i 
naprosto odlišnému charakteru stávající zástavby 
na obou stranách navržené změny je zakreslené 
scelení ploch pro zástavbu naprosto nevhodným 
krokem. Území navazující na změnu z obou stran 
jsou dle ÚP SÚ HMP stabilizovaná a jsou zahrnuta 
do památkové zóny. V navržené ploše změny OV a 
OB není stanoven žádný kód míry využití pro 
případnou novou zástavbu, která tedy objemově 
nebude nijak limitována. Umístění nové zástavby 
bez stanovených jasných limitů na takto 
exponované terénní hraně přechodu dvou naprosto 
rozdílných typů zástavby by zcela jistě měl na 
charakter území zásadní dopad. 

 

        

           

           

 

27 MČ Praha 7, starosta Nesouhlas 2976414 
 

2. MČ Praha 7 dlouhodobě usiluje o vytvoření 
zelených propojení mezi parky Královská obora 
Stromovka a Letenské sady. Tyto je na území MČ 
Praha 7 možné vytvářet výlučně v rámci uličních 
prostranství, kde jsou v rámci jejích úprav a 
rekonstrukcí možná z prostorových důvodů pouze 
doplnění nových stromořadí. Výjimku a velkou 
příležitost pro jiný způsob řešení zelené vazby tvoří 
právě změnou Z 3184/13 dotčené území stávající 
trati, které je již v současné době doprovázeno 
stávající zelení a vzniká zde potenciál k vytvoření 
zeleného pásu sloužícího pro rekreaci obyvatel 
jakožto zelený koridor propojující dva velmi 
významné parky. 

 

        

           

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 2 z 30 



           

 

27 MČ Praha 7, starosta Nesouhlas 2976415 
 

3. Zachování a ukotvení zeleného pásu v územně 
plánovací dokumentaci by mělo význam rovněž z 
hlediska ekosystému i podpory biodiverzity jakožto 
propojení umožňující šíření druhů rostlin i 
živočichů. 

 

        

           

           

 

27 MČ Praha 7, starosta Nesouhlas 2976416 
 

Městská část Praha 7 požaduje z výše uvedených 
důvodů upravit návrh změny ÚP SÚ HMP tak, aby 
ukotvil v daném území městskou zeleň navzájem 
propojující dvě parkové plochy celoměstského 
významu a neumožňoval novou zástavbu ploch na 
terénní hraně po uvolnění pozemků stávající 
železniční dráhy. 

 

        

           

           

 

2) Dotčené orgány 
           

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR 

       

         

           

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy 

       

         

           

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy Jiné 2976461 
 

1) Předložený návrh změny 3184/13 vlny 13 je z 
pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný. Jedná 
se (mimo drobné úpravy funkčních ploch ÚP) o 
úpravu rozsahu stávající veřejně prospěšné stavby 
VPS 6|DZ|6 Praha 6 – elektrizace a zdvoukolejnění 
úseku žst. Dejvice – žst. Ruzyně, vymezení nové 
veřejně prospěšné stavby VPS 6|DZ|7 Praha 7 – 
elektrizace a zdvoukolejnění úseku žst. Bubny – 
žst. Dejvice, drobná 
úprava hranic celoměstského systému zeleně 
(CSZ), vymezení trati Praha – Kladno, úsek Bubny 
– Dejvice. 

 

        

        

           

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy Jiné 2976463 
 

Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví 
upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických 
limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření 
definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 
272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných 
prostorech (stávajících, případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) 
definovaných zákonem a to jak ze stacionárních 
zdrojů (v součtu), tak z jednotlivých druhů dopravy  

 

        

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 3 z 30 



           

       

(hluk a vibrace). V případných následných řízeních, 
tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle 
§ 77 zákona. 
Jedná se především o následující dokumenty: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v 
současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných venkovních 
prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. 
stávající hluková 
situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na 
navazujících komunikacích popřípadě drahách 
způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrhy opatření, které v případě, že budou 
hygienické limity hluku v území již vyčerpány, 
povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem (viz rozsudek Nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého 
mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním 
hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné 
přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – 
chráněné prostory) s případnými návrhy opatření, 
které v případě, že bude predikováno překročení 
hygienických limitů vibrací ve stávajících 
chráněných prostorech, povedou k dosažení 
podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů 
neionizujícího záření pro fyzické osoby v 
komunálním prostředí zhotoveného záměru. Bez 
uvedených podkladů nemůže orgán ochrany 
veřejného zdraví vydat souhlasné závazné 
stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 
Stanovisko (vyjádření) HSHMP je vydáno v 
souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona; 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 291/2015 
Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením a 
rozsudkem Nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 – 246. 

 

           

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 

       

         

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2976438 
 

Z hlediska lesů: 
V případě změny Z 3184/13 nejsou námi chráněné 
zájmy dotčeny. 

 

        

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2976501 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
Ke změnám Z 3184, 3185/13 nemáme z hlediska 
námi hájených zájmů připomínky. 

 

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 4 z 30 



           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2976503 
 

Z hlediska ochrany vod: 
K navrženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy č. Z 3184/13 
a Z 3185/13 nemáme žádné připomínky. 

 

        

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2976505 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
S návrhem změn vlny 13 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny č. Z 
3184/13 a Z 3185/13) souhlasíme bez zásadních 
připomínek. Obě změny se týkají možnosti 
realizace vlakového spojení pro letiště Václava 
Havla. 

 

        

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2976507 
 

Z hlediska nakládání s odpady: 
K navrženým změnám nemáme žádné připomínky. 

 

        

           

 

17 MHMP odbor památkové péče 
       

           

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

       

         

           

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu 

       

         

           

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Souhlas 2976467 
 

Z hlediska letecké a vodní dopravy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy a požadavky neuplatňujeme. 

 

        

           

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Souhlas 2976469 
 

Z hlediska drážní dopravy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změny Z 3184/13. 

 

        

           

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Souhlas 2976471 
 

Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, 
námi sledovaných dálnic a silnic I. třídy souhlasíme 
s projednávaným návrhem změny Z 3184/13 vlny 
13 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy a požadavky neuplatňujeme. 
 

 

 

        

           

 

2 Ministerstvo kultury ČR 
       

           

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha 

       

         

           

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

       

         

           

 

6 Ministerstvo obrany ČR 
       

           

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
       

           

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Jiné 2976475 
 

Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem uvedených změn 
vlny 13 úprav ÚP SÚ hlavního města Prahy, se 
nacházejí mimo dobývací prostory, výhradní 
ložiska nerostů, schválené prognózní zdroje 
vyhrazených nerostů i mimo chráněná ložiková 
území. 

 

      

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 5 z 30 



           

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Jiné 2976477 
 

Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem uvedených změn vlny 13 úprav ÚP SÚ 
hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 

 

      

        

           

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Jiné 2976479 
 

Oblast elektrotechniky 
Vlivem uvedených změn vlny 13 úprav ÚP SÚ 
hlavního města Prahy nebudou elektroenergetická 
zařízení na území hlavního města Prahy nijak 
dotčena. 

 

      

        

           

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Jiné 2976424 
 

V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám 
sdělujeme, že návrhy změn Z 3184/13 a Z 3185/13 
vlny 13 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy (dále jen „ÚP SÚ HMP“) kříží RRL spoje 
Ministerstva vnitra ČR. 

 

        

           

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Jiné 2976426 
 

K návrhu změny Z 3184/13 ÚP SÚ HMP 
sdělujeme, že s ohledem na výškový odstup RRL 
spoje od navrhovaného záměru – liniové dopravní 
stavby, není třeba stanovovat žádné podmínky. 

 

        

           

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Jiné 2976428 
 

Odůvodnění: 
RRL spoj je ohraničen prostorovými tzv. 
Fresnelovými zónami. Tyto prostorové útvary 
ohraničují oblasti, ve kterých by neměly být žádné 
překážky, na kterých by mohlo docházet k 
odrazům (ale i ohybům a rozptylům) ovlivňujícím 
intenzitu i kvalitu přenášených signálů RRP spojů 

 

        

           

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR 

Souhlas 2976465 
 

MŽP souhlasí s návrhy předmětných změn vlny 13 
ÚP. 
Odůvodnění : Ke změně Z 3184/13 ÚP neuplatňuje 
MŽP žádné připomínky. 

 

      

        

           

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Bez připomínek 2976373 
 

K Vašemu oznámení o návrhu změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy (dále jen „změny ÚP“) ze 
dne 10.9.2020, zaevidované Obvodním báňským 
úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje 
Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 11.9.2020 
pod č.j. SBS 35075/2020/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že tento citovaný 
návrh se týká území, které je situováno mimo 
hranice stávajících dobývacích prostorů 
evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných 
ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana 
výhradních ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu změn ÚP nemá námitky. 

 

      

        

           

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu 

       

         

           

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 

       

         

           

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

       

         

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 6 z 30 



           

 

3) Vybrané orgány a organizace 
           

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2976481 
 

1) Dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 16. října 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vy-hláška č. 
369/2004 Sb. o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

 

      

        

           

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2976483 
 

2) Z hlediska ochrany významných geologických 
lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá 
Česká geologická služba žádné připomínky. V 
rámci dotčeného území lze očekávat složité 
podmínky zakládání ve vztahu zejména k 
inženýrské geologii a hydrogeologii, nicmé-ně za 
předpokladu dodržení adekvátních stavebních 
postupů by měla být stavba zvládnutelná 
bez větších problémů. Při projektování a výstavbě 
je však nutné vycházet z provedeného podrobného 
inženýrskogeologického průzkumu. Obě změny 
(Z3184 a Z3185) zasahují do složité tektonické 
oblasti (pražský zlom) a problematická by mohla 
být oblast zejména v okolí železniční stanice 
Praha-Veleslavín. ČGS by také ráda upozornila, že 
změna Z3184 bude probíhat v jižní části Přírodní 
památkou Královská obora a poškodí tam část 
velmi cenných porostů. Díky stavbě vzniknou na 
území Prahy zajímavé geologické profily a ČGS by 
ráda společně s dalšími institucemi (PřF UK, 
Akademie věd, Národní muzeum) podílela na zá-
chranném geologickém a paleontologickém 
výzkumu (zajímavé ordovické uloženiny atd.). 

 

      

        

        

           

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2976485 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje k Veřejnému 
projednání změn vlny 13 Z 3184/13 a Z 3185/13 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy a vyhodnocení vlivů změn na udržitelný 
rozvoj území další připomínky. 

 

      

        

           

 

131 Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s. Jiné 2976493 
 

V rámci řízení o vydání změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 Územního plánu sídelního útvaru 
hl. m. Prahy a vyhodnocení vlivů Změn ÚP na 
udržitelný rozvoj území nemáme námitky ani 
připomínky. 
Pouze upozorňujeme, že změny zasahují do 
ochranného pásma metra tratí A a C a do stanic  

 

        

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 7 z 30 



           

       

metra Nádraží Holešovice, Hradčanská, Nádraží 
Veleslavín. U parku Stromovka, kde bude 
železniční trať zahloubena, kříží kabely 22 kV s 
ovládacím kabelem v ulicí Nad Královskou oborou. 
Veškeré objekty a inženýrské sítě metra musí 
změny územního plánu, potažmo stavba železniční 
tratě, respektovat. V minulosti byly předány 
podklady Metroprojektu Praha a. s. ke stavbám 
Modernizace trati Praha Bubny - Praha Výstaviště 
a Praha Výstaviště - Praha Veleslavín (oboje v 
roce 2018), Praha Veleslavín - Praha Václava 
Havla (v roce 2016). 
 

 

 

           

 

165 Institut plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy – ředitel IPR 

Bez připomínek 2976495 
 

V rámci veřejného projednání návrhů výše 
uvedených změn ÚP SÚ hl. m. Prahy 
neuplatňujeme ve smyslu ustanovení § 52 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, žádné připomínky. 

 

      

        

           

 

130 MHMP odbor dopravy Jiné 2976409 
 

Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s 
předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

           

 

133 Národní památkový ústav, 
generální ředitelství 

Bez připomínek 2976364 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
-Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní 
Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, 
prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 
10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP 
ČR pod číslem rejstř. 2212. 
-Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, 
určené Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení 
ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. 
Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho 
doplněk ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
Národní památkový ústav, generální ředitelství 
doporučuje Ministerstvu kultury ve stanovisku k 
řízení o vydání změn vlny 13 ÚP SÚ hl. města 
Prahy neuplatňovat žádné připomínky. 

 

      

        

           

 

133 Národní památkový ústav, 
generální ředitelství 

Bez připomínek 2976366 
 

Výrok NPÚ: 
Bez zásadních připomínek. 

 

 

      

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 8 z 30 



           

       

Odůvodnění NPÚ: 
Lokalita změny Z 3184/13 leží na území 
Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní 
Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, 
prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 
10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany. Z hlediska 
ochrany kulturních hodnot řešeného území není 
navrhovaná změna 
v rozporu s podmínkami ochrany určenými pro 
území PPR. 

 

           

 

133 Národní památkový ústav, 
generální ředitelství 

Jiné 2976368 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k výše posuzovanému návrhu 
změn vlny 13 ÚP SÚ hl. m. Prahy zásadní 
připomínky. 
Závěrem žádáme o zaslání stanoviska Vašeho 
ministerstva Národnímu památkovému ústavu na 
vědomí. Stanovisko Ministerstva kultury bude 
sloužit jako podklad pro přípravu následných 
písemných vyjádření Národního památkového 
ústavu v dané věci. 

 

      

        

        

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976377 
 

Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s., uplatňujeme dále 
uvedené připomínky a požadujeme dodržet 
následující podmínky: 
1) Pro respektování veškerých provozovaných i 
plánovaných plynárenských zařízení (včetně 
zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a 
souvisejících technologických objektů) v majetku a 
správě naší společnosti v rámci předkládaných 
návrhů změn Z 3184/13 a Z 3185/13 ÚP SÚ HMP, 
požadujeme nadále obecně plně zohlednit 
ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění (Energetický zákon), zvi. § 68, 69 (s 
upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 
3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, 
čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 
(386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 
905 01, 605 02, 920 25, 920 26). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
 

 

 

      

        

        

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976378 
 

2) U vyvolaných přeložek plynárenských zařízení 
stavbami jiných investorů požadujeme postupovat 
ve smyslu § 70 Energetického zákona s 
podmínkou předchozího projednání odsouhlasení 
a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky 
plynárenského zařízení's odborem správy  

 

      

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 9 z 30 



           

       

distribuční soustavy naší společnosti. 
 

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976389 
 

V případě, že tento stupeň projednávání Řízení o 
vydání změn Z 3184/13 a Z 3185/13 vlny 13 ÚP 
SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání 
našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

      

        

           

           

 

150 Pražská teplárenská a.s. Jiné 2976370 
 

K předloženému oznámení o řízení o vydání změn 
vlny 13 a o veřejném projednání vyhodocení vlivů 
změn na udržitelný rozvoj území sdělujeme: 
Z 3184/13 
Na vymezeném území jsou vedena podzemní 
rozvodná tepelná zařízeni provozovaná Pražskou 
teplárenskou a.s., sloužící k dodávce tepelné 
energie odběratelům v oblasti Holešovic a Letně. 
Požadujeme při navrhování a realizaci stavby 
respektovat zákonné ochranné pásmo tepelných 
rozvodů Pražské teplárenské a.s., a to ve smyslu 
§87 zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění a při 
křížení či souběhu inženýrských sítí 

 

        

        

           

 

145 Správa železnic, státní organizace Jiné 2976488 
 

Mimo uvedené nemáme k předloženému řízení o 
vydání změn vlny 13 územního plánu hlavního 
města Prahy dalších námitek. 

 

        

           

 

4) Ostatní podněty 
           

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2976430 
 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, na základě jemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního 
prostředí vydává následující: 
Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 
jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný 
podle § 77a zákona č. zákona České 
národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 114/1992 Sb.) sděluje, že k návrhu změny 
Z 3184/13 a Z 3185/13 vlny 13 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
z hlediska ochrany zvláště chráněných druhů 
živočichů a rostlin, zvláště chráněných území 
kategorie přírodní rezervace a přírodní památka, 
evropsky významných 
lokalit a ptačích oblastí soustavy Natura 2000, 
jakož i vymezení regionálních a nadregionálních 
územních systémů ekologické stability, nemá  

 

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 10 z 30 



           

       

žádné připomínky. 
Předmětem změny je vymezení železniční trati 
Praha – Kladno v městských částech Praha 6 a 
Praha 7 a s tím související změny ve vymezení 
veřejně prospěšných staveb a funkčním využití 
ploch. Tyto změny se nedotýkají výše uvedených 
zájmů hájených Krajským úřadem. 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, na základě jemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního prostředí: 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, a č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o 
změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), 
ve znění pozdějších předpisů, nemá připomínky, 
neboť změna územního plánu se netýká zájmů 
uvedených dle zákonů výše, případně Krajský úřad 
není příslušný k uplatnění stanoviska. 

 

           

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2976434 
 

2. Odbor dopravy 
Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského 
kraje, jako silniční správní úřad uplatňující 
stanovisko k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. třídy dle ust. § 40 
odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů sděluje, že k předloženému návrhu nemá 
připomínky. 

 

        

           

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2976436 
 

3. Odbor kultury a památkové péče 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a 
památkové péče, nemá k předloženému návrhu 
změn připomínky, v řešené lokalitě lze vyloučit vliv 
na území v zájmu památkové péče ve 
Středočeském kraji. 

 

        

           

 

181 Povodí Vltavy, státní podnik Jiné 2976473 
 

Žádáme, aby územní plán respektoval aktuálně 
vyhlášené záplavové území a aktivní zónu 
záplavového území 
vodního toku Litovický potok IDVT 10100230. 

 

        

           

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976509 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předloženým změnám Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 

 

 

      

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 11 z 30 



           

       

Obecné připomínky: 
-U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
-V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit  při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace          
 

 

 

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976511 
 

z 3184/13-ve vymezovaném koridoru pro budoucí 
vedení trati Praha - Kladno, v úseku 
Bubny   Dejvice se nacházejí nadřazené vodovodní 
řady: 
-v ulici U Vorlíků hlavní řady DN 500 a DN 400; 
- v ulici Svatovítská a Václavkova hlavní řady DN 
500 a DN 400;    
-u křižovatky ulic Svatovítská a Milady Horákové 
přiváděcí řady 2 x DN 700; 
Tyto řady je nutné respektovat včetně jejich 
ochranného pásma. 
   

 

      

        

        

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976514 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předloženým změnám Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
-U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
 -Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (S5), jejich 
využívání v místě dopadu,  před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k zajištění 
vhodného klimatu. Je nutno navrhnout takové 
řešení, které umožní využití vod např. k zálivce 
zeleně, oplachu atd. 
-V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

      

        

        

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976516 
 

Stanovisko k jednotlivým změnám: 
Z 3184/13-ve vymezovaném koridoru pro budoucí 
vedení trati Praha - Kladno, v úseku Bubny -  

 

      

        

           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 12 z 30 



           

       

Dejvice se nacházejí kmenové stoky A a K a další 
významné kanalizační stoky:   
-v ulici Svatovítská kmenová stoka K a C- Sběrač 
C 2;     
-poblíž ulice Bubenečská stoka VP 600/1100;   
-v ulici Pelléova stoka VP 600/1100;    
-v ulici U Vorlíků sběrač C- Sběrač LI 1;    
-pod sportovním areálem Sparta Praha kmenová 
stoka A a C- Sběrač LI 3;    
-sběrač C- Sběrač LI 2 v ulici Korunovační. 
U těchto stok nelze předpokládat možnost jejich 
přeložení (i vzhledem k hloubce vedení některých z 
nich), a proto je nutné tomuto přizpůsobit výškové 
řešení zahlubované železniční trati. 

 

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976518 
 

Případné nezbytné přeložky vodovodních a 
kanalizačních sítí pro veřejnou potřebu musí být v 
předstihu projednány se správcem PVS a 
odsouhlaseny ve smyslu Zákona o vodovodech a 
kanalizacích č. 274/2001 Sb. - S 24 
provozovatelem dotčeného zařízení. Přeložky bude 
hradit investor stavby. 
V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1 m od vnějšího 
líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
 
 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují 0 1 m 

 

      

        

        

           

 

 
           

  

 
           

 

 
           

 

Z 3184 / 013 
     

Str. 13 z 30 



            

 

Z 3185 / 013 

            

 

Místa akce: 
        

 

Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc 
            

 

Předmět: 
         

 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek Veleslavín - Letiště VHP 
            

 

Z: 
         

            

 

čistě obytné /OB/, dopravní, vojenská a sportovní letiště /DL/, dopravní, vojenská a sportovní letiště /DL/ louky, pastviny /NL/ , dopravní, vojenská a  
sportovní letiště /DL/ zeleň městská a krajinná /ZMK/ , garáže a parkoviště /DGP/, izolační zeleň /IZ/, lesní porosty /LR/, louky, pastviny /NL/, orná půda, 
 plochy pro pěstování zeleniny /OP/, orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ dopravní, vojenská a sportovní letiště /DL/ , orná půda, plochy pro  
pěstování zeleniny /OP/ izolační zeleň /IZ/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ louky, pastviny /NL/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny  
/OP/ parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ výroby, skladování a distribuce s kódem míry využití území  
C /VS-C/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ zeleň městská a krajinná /ZMK/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ zvláštní –  
ostatní s kódem míry využití území E /ZVO-E/ , ostatní dopravně významné komunikace /S4/, parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/, suché poldry  
/SUP/, tratě a zařízení železniční dopravy, nákladní terminály /DZ/, veřejné vybavení /VV/, vodní hospodářství /TVV/, vodní toky a plochy, plavební kanály 
 /VOP/, všeobecně smíšené /SV/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území B /SV-B/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území C /SV-C/,  
všeobecně smíšené s kódem míry využití území D /SV-D/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území F /SV-F/, všeobecně smíšené s kódem míry  
využití území G /SV-G/, výroby, skladování a distribuce /VS/, zeleň městská a krajinná /ZMK/, zvláštní - ostatní s kódem míry využití území E /ZVO-E/ 

            

 

Na: 
         

 

čistě obytné /OB/, dopravní, vojenská a sportovní letiště /DL/ louky, pastviny /NL/ , izolační zeleň /IZ/, louky, pastviny /NL/, louky, pastviny /NL/ dopravní,  
vojenská a sportovní letiště /DL/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/, orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ zeleň městská a krajinná /ZMK/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ zvláštní - ostatní s 
kódem míry využití území D /ZVO-D/ , ostatní dopravně významné komunikace /S4/, plochy a zařízení hromadné dopravy osob, parkoviště P+R /DH/,  
suché poldry /SUP/, tratě a zařízení železniční dopravy, nákladní terminály /DZ/, vodní toky a plochy, plavební kanály /VOP/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území B /SV-B/, všeobecně smíšené s kódem míry využití 
území C /SV-C/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území D /SV-D/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území F /SV-F/, výroby, skladování  
a distribuce /VS/, zeleň městská a krajinná /ZMK/, zvláštní - ostatní s kódem míry využití území E /ZVO-E/ 
zrušení stávajících veřejně prospěšných staveb VPS 1|DN|6 Praha 6 – Autobusové nádraží Dlouhá Míle a 22|DR|6 Praha 6 – P+R – Dlouhá Míle,  
úprava rozsahu stávajících veřejně prospěšných staveb VPS 10|TP|6 Praha 6 – přeložka VTL plynovodu, 10|TP|38 Nebušice – přeložka VTL plynovodu a 10|TP|41 Přední Kopanina – přeložka VTL plynovodu, 
vymezení nové veřejně prospěšné stavby VPS XX|DN|6 Praha 6 – Terminál autobusové dopravy Dlouhá Míle, 
redukce celoměstského systému zeleně (CSZ) a drobná úprava hranic územního systému ekologické stability (ÚSES),  
vymezení trati Praha – Kladno, úsek Veleslavín – Letiště VHP 

            

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání 
            

 

Z 3185 / 013 
    

Str. 14 z 30 



           

 

1) Městská část 
           

 

2) Dotčené orgány 
           

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR 

       

         

           

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy 

       

         

           

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy Jiné 2976462 
 

2) Předložený návrh změny 3185/13 vlny 13 je z 
pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný. Jedná 
se (mimo drobné úpravy funkčních ploch ÚP) o 
zrušení stávajících veřejně prospěšných staveb 
VPS 1|DN|6 Praha 6 – Autobusové nádraží Dlouhá 
Míle a 22|DR|6 Praha 6 – P+R – Dlouhá Míle, 
úprava rozsahu stávajících veřejně prospěšných 
staveb VPS 10|TP|6 Praha 6 – přeložka VTL 
plynovodu, 10|TP|38 Nebušice – přeložka VTL 
plynovodu a 10|TP|41 Přední Kopanina – přeložka 
VTL plynovodu, vymezení nové veřejně prospěšné 
stavby VPS XX|DN|6 Praha 6 – Terminál 
autobusové dopravy Dlouhá Míle, redukce 
celoměstského systému zeleně (CSZ) a drobná 
úprava hranic územního systému ekologické 
stability (ÚSES), vymezení trati Praha – Kladno, 
úsek Veleslavín – Letiště VHP. 

 

        

        

           

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy Jiné 2976464 
 

Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví 
upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických 
limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření 
definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 
272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných 
prostorech (stávajících, případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) 
definovaných zákonem a to jak ze stacionárních 
zdrojů (v součtu), tak z jednotlivých druhů dopravy 
(hluk a vibrace). V případných následných řízeních, 
tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle 
§ 77 zákona. 
Jedná se především o následující dokumenty: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v 
současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných venkovních 
prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. 
stávající hluková 
situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na 
navazujících komunikacích popřípadě drahách 
způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrhy opatření, které v případě, že budou  

 

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 15 z 30 



           

       

hygienické limity hluku v území již vyčerpány, 
povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem (viz rozsudek Nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého 
mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním 
hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné 
přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – 
chráněné prostory) s případnými návrhy opatření, 
které v případě, že bude predikováno překročení 
hygienických limitů vibrací ve stávajících 
chráněných prostorech, povedou k dosažení 
podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů 
neionizujícího záření pro fyzické osoby v 
komunálním prostředí zhotoveného záměru. Bez 
uvedených podkladů nemůže orgán ochrany 
veřejného zdraví vydat souhlasné závazné 
stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 
Stanovisko (vyjádření) HSHMP je vydáno v 
souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona; 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 291/2015 
Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením a 
rozsudkem Nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 – 246. 

 

           

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 

       

         

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2976439 
 

Z hlediska lesů: 
Se změnou Z 3185/13 souhlasíme, upozorňujeme 
ovšem, že se nalézá ve vzdálenosti do 50 m od 
lesa. Pro umísťování staveb v ochranném pásmu 
lesa je nutný souhlas orgánu státní správy lesů (§ 
14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v 
platném znění). 
 

 

 

        

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2976502 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
Ke změnám Z 3184, 3185/13 nemáme z hlediska 
námi hájených zájmů připomínky. 

 

        

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2976504 
 

Z hlediska ochrany vod: 
K navrženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy č. Z 3184/13 
a Z 3185/13 nemáme žádné připomínky. 

 

        

           

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2976506 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
S návrhem změn vlny 13 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny č. Z 
3184/13 a Z 3185/13) souhlasíme bez zásadních 
připomínek. Obě změny se týkají možnosti 
realizace vlakového spojení pro letiště Václava 
Havla. V případě změny Z 3185/13 je součástí i 
vymezení prostoru pro dopravní terminál Dlouhá  

 

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 16 z 30 



             

       

Míle. Navrhovaná změna se nachází v oblasti, kde 
dochází k překračování imisního limitu ročních 
koncentrací benzo(a)pyrenu. Pro případnou 
budoucí výstavbu požadujeme minimalizovat 
množství nových zdrojů znečišťování ovzduší. 
Upozorňujeme, že u budoucích návrhů záměrů 
budou vyžadovány 
požadavky vyplývající z hlavního koncepčního 
dokumentu z hlediska ochrany ovzduší – Programu 
zlepšování kvality ovzduší – aglomerace Praha 
CZ01, který přijalo HMP jako závazný dokument s 
cílem v co nejkratší době dosáhnout imisních limitů 
na celém území města a trvale je udržet. Vhodným 
kompenzačním opatřením může být např. návrh 
výsadby zeleně nad rámec požadavku na výsadbu 
za kácení. 

   

          

             

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2976508 
 

Z hlediska nakládání s odpady: 
K navrženým změnám nemáme žádné připomínky. 

   

          

             

 

17 MHMP odbor památkové péče 
         

             

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

         

           

             

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu 

         

           

             

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Souhlas 2976468 
 

Z hlediska letecké a vodní dopravy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy a požadavky neuplatňujeme. 

   

          

             

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Částečný souhlas 2976470 
 

Z hlediska drážní dopravy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy za následujících podmínek: 
1) V grafické i textové části změny Z 3185/13 
požadujeme zahrnout celé trasy vedení 
vysokotlakého plynu do veřejně prospěšných 
staveb. 
Odůvodnění: 
V rámci změny Z 3185/13 je řešeno především 
vymezení koridoru pro železniční trať Praha – 
Kladno a s tím související změny ve vymezení VPS 
a funkčním využití ploch. V grafické i textové části 
změny Z 3185/13 požadujeme zahrnout celé trasy 
vedení vysokotlakého plynu do veřejně 
prospěšných staveb. V rámci výstavby 
železničního napojení Letiště dojde k přeložce 
přípojky vysokotlakého plynu pro letiště do 
definitivní polohy. 

 

 
 

         

         

             

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Souhlas 2976472 
 

Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, 
námi sledovaných dálnic a silnic I. třídy souhlasíme 
s projednávaným návrhem změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy a požadavky neuplatňujeme, 
i když záměr realizace železniční tratě Z 3185/13, 
je v blízkosti u záměru D0 (SOKP stavba 518),  

   

          

             

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 17 z 30 



           

       

resp. vychýlení dálnice D7, jelikož jsou dopravní 
záměry vzájemně vnitroresortně koordinovány. 
Odůvodnění : 
Předmětem změny Z 3185/13 je mimo jiné 
vymezení koridoru pro železniční trať Praha – 
Kladno, úsek Veleslavín – Letiště VHP a úprava 
rozsahu přeložky VTL plynovodu. Koridor pro 
železnici zasahuje v místě těsného souběhu (při 
osadě na Padesátníku) do přeložky dálnice D7 a to 
jak do tělesa komunikace, tak do jízdního pruhu. 
Přeložka dálnice D7 v úseku MÚK Ruzyně – MÚK 
Aviatická a stavba Pražského okruhu, resp. 
vymezení koridoru pro D0 (SOKP st. 518) a 
přeložku dálnice D7, jsou předmětem změn Z 2784 
a Z 3216 pořizovaných v rámci změn vlny 14. 

 

        

           

 

2 Ministerstvo kultury ČR 
       

           

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha 

       

         

           

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

       

         

           

 

6 Ministerstvo obrany ČR 
       

           

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
       

           

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Jiné 2976476 
 

Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem uvedených změn 
vlny 13 úprav ÚP SÚ hlavního města Prahy, se 
nacházejí mimo dobývací prostory, výhradní 
ložiska nerostů, schválené prognózní zdroje 
vyhrazených nerostů i mimo chráněná ložiková 
území. 

 

      

        

           

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Jiné 2976478 
 

Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem uvedených změn vlny 13 úprav ÚP SÚ 
hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 

 

      

        

           

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Jiné 2976480 
 

Oblast elektrotechniky 
Vlivem uvedených změn vlny 13 úprav ÚP SÚ 
hlavního města Prahy nebudou elektroenergetická 
zařízení na území hlavního města Prahy nijak 
dotčena. 

 

      

        

           

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Jiné 2976425 
 

V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám 
sdělujeme, že návrhy změn Z 3184/13 a Z 3185/13 
vlny 13 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy (dále jen „ÚP SÚ HMP“) kříží RRL spoje 
Ministerstva vnitra ČR. 

 

        

           

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Jiné 2976427 
 

K návrhu změny Z 3185/13 ÚP SÚ HMP vydáváme 
souhlasné stanovisko s podmínkou předložení 
dalšího stupně dokumentace k vyjádření před 
projednáním záměru u věcně příslušného 
správního orgánu. 

 

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 18 z 30 



           

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Jiné 2976429 
 

Odůvodnění: 
RRL spoj je ohraničen prostorovými tzv. 
Fresnelovými zónami. Tyto prostorové útvary 
ohraničují oblasti, ve kterých by neměly být žádné 
překážky, na kterých by mohlo docházet k 
odrazům (ale i ohybům a rozptylům) ovlivňujícím 
intenzitu i kvalitu přenášených signálů RRP spojů 

 

        

           

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR 

Souhlas 2976466 
 

MŽP souhlasí s návrhy předmětných změn vlny 13 
ÚP. 
Odůvodnění: 
Z 3185/13 – Změna předpokládá zábor ZPF v 
rozsahu 15,4642 ha v I. – V. třídě ochrany. 
Změnou se nově vymezuje část železniční tratě na 
Letiště Václava Havla Praha. Dle odůvodnění 
změny byla část vedení železniční tratě přimknuta 
ke komunikaci, aby byl minimalizován zábor a 
narušení organizace ZPF a celkově byl záměr 
vymezován tak, aby došlo jen k nejnutnějšímu 
záboru ZPF. Záměr je koordinován s pořizováním 
Zásad územního rozvoje hlavního města Prahy. 
Změna umožní vymezení veřejně prospěšné 
stavby dopravní infrastruktury, která by měla zajistit 
kvalitní obsluhu Letiště Václava Havla Praha 
hromadnou 
dopravou. Vzhledem k tomu, je možné považovat 
veřejný zájem na vymezení této plochy za 
převažující nad veřejným zájmem ochrany ZPF. 
Vzhledem k výše uvedenému považujeme zábor 
ZPF za akceptovatelný. 

 

      

        

           

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Bez připomínek 2976374 
 

K Vašemu oznámení o návrhu změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy (dále jen „změny ÚP“) ze 
dne 10.9.2020, zaevidované Obvodním báňským 
úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje 
Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 11.9.2020 
pod č.j. SBS 35075/2020/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že tento citovaný 
návrh se týká území, které je situováno mimo 
hranice stávajících dobývacích prostorů 
evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných 
ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana 
výhradních ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu změn ÚP nemá námitky. 

 

      

        

           

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu 

       

         

           

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 

       

         

           

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

       

         

           

 

3) Vybrané orgány a organizace 
           

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2976482 
 

1) Dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 16. října 2020 na předmětném  

 

      

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 19 z 30 



           

       

území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vy-hláška č. 
369/2004 Sb. o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

 

           

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2976484 
 

2) Z hlediska ochrany významných geologických 
lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá 
Česká geologická služba žádné připomínky. V 
rámci dotčeného území lze očekávat složité 
podmínky zakládání ve vztahu zejména k 
inženýrské geologii a hydrogeologii, nicmé-ně za 
předpokladu dodržení adekvátních stavebních 
postupů by měla být stavba zvládnutelná 
bez větších problémů. Při projektování a výstavbě 
je však nutné vycházet z provedeného podrobného 
inženýrskogeologického průzkumu. Obě změny 
(Z3184 a Z3185) zasahují do složité tektonické 
oblasti (pražský zlom) a problematická by mohla 
být oblast zejména v okolí železniční stanice 
Praha-Veleslavín. ČGS by také ráda upozornila, že 
změna Z3184 bude probíhat v jižní části Přírodní 
památkou Královská obora a poškodí tam část 
velmi cenných porostů. Díky stavbě vzniknou na 
území Prahy zajímavé geologické profily a ČGS by 
ráda společně s dalšími institucemi (PřF UK, 
Akademie věd, Národní muzeum) podílela na zá-
chranném geologickém a paleontologickém 
výzkumu (zajímavé ordovické uloženiny atd.). 

 

      

        

        

           

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2976486 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje k Veřejnému 
projednání změn vlny 13 Z 3184/13 a Z 3185/13 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy a vyhodnocení vlivů změn na udržitelný 
rozvoj území další připomínky. 

 

      

        

           

 

131 Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s. Jiné 2976494 
 

V rámci řízení o vydání změn Z 3184/13 a Z 
3185/13 vlny 13 Územního plánu sídelního útvaru 
hl. m. Prahy a vyhodnocení vlivů Změn ÚP na 
udržitelný rozvoj území nemáme námitky ani 
připomínky. 
Pouze upozorňujeme, že změny zasahují do 
ochranného pásma metra tratí A a C a do stanic 
metra Nádraží Holešovice, Hradčanská, Nádraží 
Veleslavín. U parku Stromovka, kde bude 
železniční trať zahloubena, kříží kabely 22 kV s 
ovládacím kabelem v ulicí Nad Královskou oborou. 
Veškeré objekty a inženýrské sítě metra musí  

 

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 20 z 30 



           

       

změny územního plánu, potažmo stavba železniční 
tratě, respektovat. V minulosti byly předány 
podklady Metroprojektu Praha a. s. ke stavbám 
Modernizace trati Praha Bubny - Praha Výstaviště 
a Praha Výstaviště - Praha Veleslavín (oboje v 
roce 2018), Praha Veleslavín - Praha Václava 
Havla (v roce 2016). 
 

 

 

           

 

165 Institut plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy – ředitel IPR 

Bez připomínek 2976496 
 

V rámci veřejného projednání návrhů výše 
uvedených změn ÚP SÚ hl. m. Prahy 
neuplatňujeme ve smyslu ustanovení § 52 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, žádné připomínky. 

 

      

        

           

 

130 MHMP odbor dopravy Jiné 2976410 
 

Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s 
předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

           

 

133 Národní památkový ústav, 
generální ředitelství 

Bez připomínek 2976365 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
-Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní 
Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, 
prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 
10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP 
ČR pod číslem rejstř. 2212. 
-Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, 
určené Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení 
ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. 
Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho 
doplněk ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
Národní památkový ústav, generální ředitelství 
doporučuje Ministerstvu kultury ve stanovisku k 
řízení o vydání změn vlny 13 ÚP SÚ hl. města 
Prahy neuplatňovat žádné připomínky. 

 

      

        

           

 

133 Národní památkový ústav, 
generální ředitelství 

Bez připomínek 2976367 
 

Výrok NPÚ: 
Bez zásadních připomínek. 
Odůvodnění NPÚ: 
Lokalita změny Z 3212/17 leží na území 
Ochranného pásmo pražské památkové rezervace, 
určeného Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o 
vyhlášení ochranného pásma památkové  

 

      

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 21 z 30 



           

       

rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981 a jeho doplňku ze dne 9. 7. 1981. Z 
hlediska ochrany kulturních hodnot řešeného 
území není navrhovaná změna v rozporu s 
podmínkami ochrany určenými pro území PPR. 

 

           

 

133 Národní památkový ústav, 
generální ředitelství 

Jiné 2976369 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k výše posuzovanému návrhu 
změn vlny 13 ÚP SÚ hl. m. Prahy zásadní 
připomínky. 
Závěrem žádáme o zaslání stanoviska Vašeho 
ministerstva Národnímu památkovému ústavu na 
vědomí. Stanovisko Ministerstva kultury bude 
sloužit jako podklad pro přípravu následných 
písemných vyjádření Národního památkového 
ústavu v dané věci. 

 

      

        

        

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976382 
 

Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s., uplatňujeme dále 
uvedené připomínky a požadujeme dodržet 
následující podmínky: 
1) Pro respektování veškerých provozovaných i 
plánovaných plynárenských zařízení (včetně 
zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a 
souvisejících technologických objektů) v majetku a 
správě naší společnosti v rámci předkládaných 
návrhů změn Z 3184/13 a Z 3185/13 ÚP SÚ HMP, 
požadujeme nadále obecně plně zohlednit 
ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění (Energetický zákon), zvi. § 68, 69 (s 
upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 
3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, 
čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 
(386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 
905 01, 605 02, 920 25, 920 26). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
 

 

 

      

        

        

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976383 
 

2) U vyvolaných přeložek plynárenských zařízení 
stavbami jiných investorů požadujeme postupovat 
ve smyslu § 70 Energetického zákona s 
podmínkou předchozího projednání odsouhlasení 
a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky 
plynárenského zařízení's odborem správy 
distribuční soustavy naší společnosti. 

 

      

        

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976384 
 

3) Přeložky veškerých VTL plynárenských zařízení 
obsažených v rámci změnv Z 3185/13 požadujeme 
specifikovat a nadále vést jako veřejně prospěšné 
stavby VPS). K tomu připomínkujeme, že na 
příslušných výkresech č. 25 k dané změně ÚP v  

 

      

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 22 z 30 



           

       

části Výrok i Odůvodnění, který vyznačuje VPS, 
jsou sice obsaženy níže uvedené VPS (s 
označením 
lO/TP/6, lOATP/38, lO/TP/41), týkající se přeložek 
VTL plynovodů, avšak zcela zde absentuje celá 
přeložka VTL odbočného plynovodu č. trasy 116 
DN 100 (koncový přívodní plynovod ve směru k 
Letišti Václava Havla Praha - Ruzyně pro zdejší 
dvě průmyslové VTL RS u ul. K letišti) v 
aktualizovaném vedení touto i dalšími souvisejícími 
změnami ÚP SÚ HMP (Z 3185/13, Z 2975/00, Z 
3216/14). V tomto smyslu požadujeme u VPS o 
doplnění. 
Co se týká VPS s označením Z/501/TP Přeložka 
VTL plynovodů Ruzyně - Přední Kopanina - 
(Horoměřice), která je rovněž uváděna v textové 
části Odůvodnění, tato není na výkresech č. 25 
(VPS) u změny Z 3185/13 nikde vyznačena a není 
ani blíže patrné, jaké VTL plynovody vlastně 
obsahuje. 

 

           

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976385 
 

4) K návrhu změnv Z 3185/13. kde je uvedeno, že 
její součástí je i úprava rozsahu stávajících VPS 
lO/TP/6 Praha 6 - přeložka VTL plynovodu, 
Io/tP/38 Nebušice - přeložka VTL plynovodu a 
lO/TP/41 Přední Kopanina - přeložka VTL 
plynovodu, zároveň opakujeme připomínky, které 
jsme uváděli již předešle (ve vyjádřeních 
zasílaných k dispozici pro Ministerstvo průmyslu a 
obchodu k uplatnění jejich prostřednictvím) v rámci 
Společného jednání o návrzích změn ze 
skupiny CVZ vlny V LIP SÚ HMP, zde konkrétně k 
návrhu změnv Z 2975/00 - „Vytvoření podmínek 
pro realizaci železniční tratě na Letiště Václava 
Havla Praha - odbočka Jeneček", a dále k Návrhu 
rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek 
uplatněných k návrhům změn vlny 14 ÚP SÚ HMP 
(zde konkrétně k návrhu změnv Z 3216/14 - 
„Upřesnění vymezení MÚK Pražský okruh - Lipská 
(silnice 1/7) a s tím související rozsah VPS 3/DK/6 
Praha 6 - Pražský (Silniční) okruh Ruzyně - 
Březiněves v hranicích hl. m. Prahy") : 
a) Rozsah bezpečnostních pásem u nově 
překládaných VTL plynovodů distribuční soustavy 
naší společnosti na změnových výkresech (č. 4, 
10, 31) ÚP u Výroku i Odůvodnění je 
nutno upravit ve smyslu platného znění 
Energetického zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, § 69 + příloha : 
(vysokotlaké plynovody a plynovodní přípojky o 
tlakové úrovni 4 až 40 barů včetně : 
do DN 100 včetně 
nad DN 100 do DN 300 včetně 10 m 
nad DN 300 do DN 500 včetně 15 m). 

 

 

      

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 23 z 30 



           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976386 
 

b) Není jasné, proč je přeložka VTL plynovodu č. 5 
DN 300 severně od budoucí MÚK Pražský okruh - 
Lipská na výkresu č. 10 (Odůvodnění i Výrok - 
nový stav) z větší části kreslena jako dvě potrubí ? 
Bude zde přeloženo jen jedno, DN 300, které bude 
na západní straně propojeno do stávající trasy č. 5 
DN 300 a na východní na oba dva překládané VTL 
plynovody č. 251 DN 300 a č. 252 DN 500. Naopak 
u těchto plynovodů se v celé délce jejich přeložky 
jedná o dvě souběžné linie - DN 300 a DN 500, na 
výkresech toto požadujeme upřesnit, aby 
nesplývaly do jedné čáry. 

 

      

        

           

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976387 
 

c) Ve výkresech (č. 4, 10, 25, 31 - část 
Odůvodnění i Výrok) k návrhu změny Z 3185/13 u 
navrhovaných přeložek VTL plynovodů č. 251 DN 
300 a č. 252 DN 500 v místě východně od ul. 
Lipská (Pražský okruh), jižně od ul. Do Horoměřic 
není zahrnut (rovněž i jako součást VPS v rámci 
VTL plynárenských zařízení) plánovaný odbočný 
VTL plynovod DN 80, který bude napojený na obě 
tyto trasy a vedený západním směrem přes ul. 
Lipská k ul. Za Teplárnou do oblasti projektované 
zástavby „Prague Airport Park" (investor AZA 
Trade, s.r.o.), kde bude umístěna nová VTL 
distribuční regulační stanice pro předmětné území. 
Zda bude tento nový VTL plynovod DN 80 nejprve 
vybudován a napojen na současné trasy VTL č. 
251 DN 300 a č. 252 DN 500 a teprve následně v 
souvislosti s nimi přeložen, nebo jeho budování a 
napojení proběhne až ve vazbě na přeložené trasy 
obou hlavních VTL plynovodů, závisí na společné 
koordinaci mezi investory (Ředitelství silnic a dálnic 
ČR - Správa železnic, s.o. - AZA Trade, s.r.o., 
resp. na časovém harmonogramu jejich staveb), 

 

      

        

        

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976388 
 

d) Dále k návrhu změny Z 3185/13 ÚP SÚ HMP 
uvádíme, že nové trasování části přeložky VTL 
plynovodu č. 116 DN 100, tvořícího koncový přívod 
ke dvěma průmyslovým VTL RS u ul. K letišti, 
znázorněné zde na výkresech (č. 4, 10, 31) nového 
stavu u Výroku i Odůvodnění a popisované v textu 
Odůvodnění, je v rozporu jak s předešlým řešením 
části trasy této přeložky podle zpracování v Návrhu 
Územního plánu hlavního města Prahy - 
Metropolitního plánu Prahy (projednávaného 04-
07/2018), obsaženým na výkresu 
Z_03_Vykres_infrastruktury_09 (Výrok/Grafická 
část), předmětná přeložka dotčeného VTL 
plynovodu je v tomto materiálu zahrnuta spolu s 
dalšími pod kódem 751/—/8(„Vysokotlaký plynovod 
Ruzyně - Přední Kopanina (SOKP518), přeložka") 
viz. Výrok/Textová část/Přílohy/Příloha č. 7 - 
Tabulková část (7/700 - technická infrastruktura - 
751/energetické sítě/zásobování plynem), resp. v 
dtto Příloze č. 7 - Tabulková část (7/900 - veřejně 
prospěšné stavby (VPS) - 910/VPS technické  

 

      

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 24 z 30 



           

       

infrastruktury je obsažena ve VPS spolu s dalšími 
přeložkami VTL pod kódem 910 - 751/—/8 
(„Vysokotlaký plynovod Ruzyně - Přední Kopanina 
(SOKP518), přeložka"), tak i s vedením části trasy 
této přeložky v projednávané dokumentaci pro 
územní rozhodnutí stavby „Paralelní RWY 06R/24L 
o délce 3100 m. letiště Praha/Ruzyně" (zpracovatel 
Metroprojekt Praha a.s., investor Letiště Praha 
a.s.). Požadujeme tento i další úseky přeložek VTL 
plynárenských zařízení v dané oblasti Letiště 
Praha Ruzyně (tj. v okolí ul. Pražský okruh - Lipská 
- Na Padesátníku - Do Horoměřic - K letišti mezi 
investičními záměry zdejších investorů (Správa 
železnic, s.o. - Letiště Praha a.s. - Ředitelství silnic 
a dálnic ČR a územně plánovací dokumentací 
(včetně návrhů změn ÚPj zkoordinovat s 
výsledkem jednoho finálního řešení vedení tras 
přeložených plynovodů, které bude zároveň 
projednáno a odsouhlaseno s odborem správ 
distribuční soustavy naší společnosti. 

 

           

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2976390 
 

V případě, že tento stupeň projednávání Řízení o 
vydání změn Z 3184/13 a Z 3185/13 vlny 13 ÚP 
SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání 
našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

      

        

           

           

 

150 Pražská teplárenská a.s. Jiné 2976371 
 

Na vymezeném území se nevyskytují zařízení 
vlastněná ani spravovaná Pražskou teplárenskou 
a.s. 

 

        

           

 

142 Ředitelství silnic a dálnic ČR Jiné 2976417 
 

ŘSD ČR zasílá v souladu s §52 odst.2 zákona č. 
183/2006 Sb., (Stavební zákon) v platném znění, 
jako oprávněný investor námitky ke změně Z 
3185/13 ÚPSÚ HMP. 
Předmětem změny je mimo jiné vymezení koridoru 
pro železniční trať Praha - Kladno, úsek Veleslavín 
- Letiště VHP a úprava rozsahu přeložky VTL 
plynovodu. Koridor pro železnici zasahuje v místě 
těsného souběhu (při osadě na Padesátníku) do 
přeložky dálnice D7 a to jak do tělesa komunikace, 
tak do jízdního pruhu. Přeložka dálnice D7 v úseku 
MÚK Ruzyně - MÚK Aviatická a stavba Pražského 
okruhu, resp. vymezení koridoru pro SOKP st. 518 
a přeložku dálnice D7, jsou předmětem změn Z 
2784 a Z 3216 pořizovaných v rámci změn vlny 14. 
K návrhu změny Z 3185/13 uplatňujeme s ohledem 
na námi sledované záměry následující námitky: 
Vymezeni koridoru pro vedení trati Praha - Kladno 
nesmí znemožnit vymezení koridoru a realizaci 
přeložky D7, resp. stavby SOKP 518. 
 
 

 

 

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 25 z 30 



           

 

142 Ředitelství silnic a dálnic ČR Jiné 2976418 
 

Upozorňujeme, že vedení VTL plynovodu 
neodpovídá v současnosti projektované trase, 
která vychází z podkladové studie Pragoprojektu k 
této akci. Vedení VTL plynovodu neodpovídá však 
ani koordinačním podkladům získaným od 
Metroprojektu ke stavbě železnice. V příloze 
zasíláme soutisk návrhu ÚPSÚ HMP a 
projektovaného stavu. 

 

        

           

           

 

145 Správa železnic, státní organizace Jiné 2976490 
 

Z hlediska koncepce rozvoje železniční 
infrastruktury a z pozice oprávněného investora 
uplatňujeme následující námitku: 
Z 3185/13 
V rámci změny Z 3185/13 je řešeno změna 
funkčního využití pozemků pro realizaci železniční 
tratě na Letiště Václava Havla Praha. 
V grafické i textové části změny Z 3185 
požadujeme zahrnout celé trasy vedení 
vysokotlakého plynu do veřejně prospěšných 
staveb. V rámci výstavby železničního napojení 
Letiště dojde k přeložce přípojky vysokotlakého 
plynu pro letiště do definitivní polohy. Stejný 
požadavek byl uplatněn i k projednávané změně Z 
2975. Mimo uvedené nemáme k předloženému 
řízení o vydání změn vlny 13 územního plánu 
hlavního města Prahy dalších námitek. 

 

        

        

           

 

4) Ostatní podněty 
           

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2976432 
 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, na základě jemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního 
prostředí vydává následující: 
Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 
jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný 
podle § 77a zákona č. zákona České 
národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 114/1992 Sb.) sděluje, že k návrhu změny 
Z 3184/13 a Z 3185/13 vlny 13 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
z hlediska ochrany zvláště chráněných druhů 
živočichů a rostlin, zvláště chráněných území 
kategorie přírodní rezervace a přírodní památka, 
evropsky významných 
lokalit a ptačích oblastí soustavy Natura 2000, 
jakož i vymezení regionálních a nadregionálních 
územních systémů ekologické stability, nemá 
žádné připomínky. 
Předmětem změny je vymezení železniční trati 
Praha – Kladno v městských částech Praha 6 a  

 

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 26 z 30 



           

       

Praha 7 a s tím související změny ve vymezení 
veřejně prospěšných staveb a funkčním využití 
ploch. Tyto změny se nedotýkají výše uvedených 
zájmů hájených Krajským úřadem. 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, na základě jemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního prostředí: 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, a č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o 
změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), 
ve znění pozdějších předpisů, nemá připomínky, 
neboť změna územního plánu se netýká zájmů 
uvedených dle zákonů výše, případně Krajský úřad 
není příslušný k uplatnění stanoviska. 

 

           

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2976435 
 

2. Odbor dopravy 
Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského 
kraje, jako silniční správní úřad uplatňující 
stanovisko k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. třídy dle ust. § 40 
odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů sděluje, že k předloženému návrhu nemá 
připomínky. 

 

        

           

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2976437 
 

3. Odbor kultury a památkové péče 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a 
památkové péče, nemá k předloženému návrhu 
změn připomínky, v řešené lokalitě lze vyloučit vliv 
na území v zájmu památkové péče ve 
Středočeském kraji. 

 

        

           

 

184 Letiště Praha, a.s. Jiné 2976491 
 

V rámci výstavby železnice dojde k přeložkám 
vysokotlakých plynovodů v okolí letiště i přípojky 
vysokotlakého plynu pro letiště. požadujeme v 
grafické i textové části zahrnout všechny trasy 
vedení vysokotlakého plynu do veřejně 
prospěšných staveb. 
 
 
 

 

 

        

           

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 27 z 30 



           

 

181 Povodí Vltavy, státní podnik Jiné 2976474 
 

Žádáme, aby územní plán respektoval aktuálně 
vyhlášené záplavové území a aktivní zónu 
záplavového území 
vodního toku Litovický potok IDVT 10100230. 

 

        

           

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976510 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předloženým změnám Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
-U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
-V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit  při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace          
 

 

 

      

        

        

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976512 
 

Z 3185/13 — ve vymezovaném koridoru pro 
budoucí vedení trati Praha - Kladno, v úseku 
Veleslavín — Letiště Václava Havla Praha a 
Ruzyně — hranice Hlavního města Prahy se 
nacházejí nadřazené vodovodní řady: 
 -od ulice Veleslavínská po ulici Nad Stanicí hlavní 
řad DN 300;     
-hlavní řad DN 600 prochází pod tratí mezi 
pozemky p.č. 297 a 349/1 v k.ú. Veleslavín;    
-v ulici Drnovská řad DN 300;    
-západně od křižovatky ulic Drnovská a Ztracená 
přiváděcí řad DN 1200; 
Tyto řady je nutné respektovat včetně jejich 
ochranného pásma. 

 

      

        

        

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976515 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předloženým změnám Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
-U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
 -Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (S5), jejich 
využívání v místě dopadu,  před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou  

 

      

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 28 z 30 



           

       

strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k zajištění 
vhodného klimatu. Je nutno navrhnout takové 
řešení, které umožní využití vod např. k zálivce 
zeleně, oplachu atd. 
-V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976517 
 

Z 3185/13 — ve vymezovaném koridoru pro 
budoucí vedení trati Praha - Kladno, v úseku 
Veleslavín — Letiště Václava Havla Praha a 
Ruzyně — hranice Hlavního města Prahy se 
nachází kmenová stoka D a další významné stoky 
dešťové a jednotné kanalizace: 
 -s koridorem koliduje dešťová stoka DN 500 
zajišťující odvodnění vzletové a přistávací dráhy 
13/31 letiště a dešťová stoka DN 1600 zajišťující 
odvodnění sídliště Dědina do RN Jiviny;    
-dešťová stoka DN 1200 v ulici Litovická a U 
Prioru;    
-sběrač D- D 13 1 v ulici Litovická;   stoka VP 
600/110 v ulici Za Vokovickou vozovnou/Krajní;    
-sběrač D- D 12, sběrač D- D 13 a kmenová stoka 
D u Litovického rybníka;    
-kmenová stoka D podcházející nádraží Veleslavín 
v hloubce cca. 17 - 20 m;    
-sběrač D- D 1 1 v ulici Veleslavínská. 
U některých stok — to se týká zejména stoky D 
pod budoucí částečně zahloubenou stanicí 
Veleslavín - nelze předpokládat možnost jejich 
přeložení (i vzhledem k hloubce vedení některých z 
nich), a proto je nutné tomuto přizpůsobit výškové 
řešení železniční trati. 

 

      

        

        

           

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2976519 
 

Případné nezbytné přeložky vodovodních a 
kanalizačních sítí pro veřejnou potřebu musí být v 
předstihu projednány se správcem PVS a 
odsouhlaseny ve smyslu Zákona o vodovodech a 
kanalizacích č. 274/2001 Sb. - S 24 
provozovatelem dotčeného zařízení. Přeložky bude 
hradit investor stavby. 
V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1 m od vnějšího 
líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
 
 

 

 

      

        

        

           

 

Z 3185 / 013 
     

Str. 29 z 30 



        

    

U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují 0 1 m 

 

        

 

 
        

  

 
        

 

 
        

  

 

        

 

Z 3185 / 013 
  

Str. 30 z 30 
 


